[bookmark: _Hlk152940841][bookmark: _Hlk221028246]Проект
внесен главой Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан шестого созыва

О безвозмездном принятии движимого имущества в муниципальную собственность городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район
[bookmark: _GoBack]Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 64 Федерального закона от 20.03.2025 г. № 33 «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», с решением Совета муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 09.02.2026 г. № 31, Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Принять безвозмездно в муниципальную собственность в состав имущества казны городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан движимое имущество – светофорный объект, расположенный на пересечении улиц 50 лет Октября – Шоссейная г. Благовещенск Республики Башкортостан, балансовой стоимостью 4 281 023 (четыре миллиона двести восемьдесят одна тысяча двадцать три) рубля 39 коп., остаточной стоимостью4 281 023 (четыре миллиона двести восемьдесят одна тысяча двадцать три) рубля 39 коп.
2. Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в установленном порядке предоставить в отдел по управлению муниципальной собственности Администрации Муниципального района Благовещенский района Республики Башкортостан документы для внесения изменения в Реестр муниципального имущества муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в порядке, установленном Уставом городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                                  на постоянную комиссию Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Полюдов В.С.)